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His Excellencys~uel D~ Berger ' 
Deputy Ambassador 

, Embassy of the U~1.t~d' states' of America 
Saigon. Vietnam. ,,' , "./ "-, 
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Dear Ambassador Berger, 

, 

'··l 
! 
1 

I 
,\ In the coUrse of a meeting at this Ministry 

on April 17, 1970, you very kindly offe~ed to give 
assistance in the taxation of Vietn~ese and other 

I " 
1· \ 
: ' 

nationals who have ,received payme~t from U.S. sources tor 
'the provision of goods' aI)d se~vi~es: •. ,· . ,:~~: ; ;1 

,,' I" 
i, Before identifying the-areas in which your',' 

intervention ,with U.S. agencies would be appreciated, I I 
think it would be helpful if·! first made a few observations! ~ • • • I 

\vi th regard to rentals of real estate, the 
examination of the comprehensive list furnished by the 
Embas~YI U.S.A.I.D.'and U.S. military authorities is nearly 
complete and the results will be reflected in a very subs-

. tantial increase in, the 1970 receipts from the income tax 
on rental income and. 'the 40% supe.r rent tax. ! ' 

In the matter ,of payment made by U.S. contractors 
to Vietnamese and other 'sub - contractors, the re:spon-se 
has been disappointing. The following analysis iilustrates. :, \ . I 
the outcome of a request for, information issu89- to 140 U .8. I 

. 'c9ntractors in April, 1969. . . 

Replies reoeived giving details ot payments 
Replies sayins no payments were made 

. I._ ,:" ill (.j, .l: ,~" I' ,Iii I I.; I I).. I . 
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' . .-., , ,tr;:,'·~ 
Letttersret'urned 'undelivered " , 
No reply, 

From the' tact",~that the 12;'Positive: rep11es~>giv.:'~:t:.' ' 
details of, pa.yments totalling: l84",'million, piastt;,rs ,ove.' ",: -,,'i.;,', 

• '. • .... _;..;..... ..... _._.. .0 ." " . ' .', ,e./ 

a 3-year period" it' would' appear that all large payments:' ;j/' 
• .. " : ', I ' , " ,..;0. 

have been omitted from the lists. ", , . -'. ... \ 

The tax pr~vileges given to U.S. contra.ctorsar~ 
conditional on their compliance with the normal fiscal 
obligations placed',upon,Vietnarnese citizens" i. e., applying, 
the t~ with·holding scheme to the salaries of non - U.S. 
employees and providing th~ tax depa~ent with the necessary' 
documents and information relating to their commercial 
dealings with Vietname'se t~payers. I think you will agree 
wi th me that some sanction must be, applied to U. S. coxnmer-: ,-

-' ... . 
c1al concerns which studio,~sly refrain from complying with 
the conditions of their pri.vilegedtax status or with 
official requests for information. This ,is a matter which 
I would prefer to discuss with you ~fter the results of a 
further approach to them are available. 

Tha"to-l1.owing are the matters on which the tax . 
department would like to have' information from U.S. agencies 
and contractors. -~ - . ,M __ - -

1.- A record of the ~ggregate payments made by each U.S. 
contractor to'each non - U.S. sub - contractor in 1967, 
1968 and 1969, together with the ,name and address of eacn 

I recipient. ..--' 

2.- A record, similar to that in (1) above, relating to 
payments made to non - U.S. contractors by the Embassy,' 
U.S.A.I.D. and particularly ~Q Military Procurement Agency. 

In order n~t to place ~oo heavy a burden on the 
Ni.li tary Procurement Agency, personnel of the tax department 
could, with your agreement, make the relevant extracts trom . 
~he Asencx's reCQrd of disbursements. -

, -. r \ ! 1\3' 3.- Names and addresses ot, all concessionnaires operating 
within U.S. military bases in 1967, 1968 and 1969. 
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", . '.. '. ' ... , '." . <.:- :;':.!,' :,;: .• :, '".:.,;,,:::' " .' 
; It th.e.posl t10n1s, 'that 'conces~,ionrt,a:L.~~~\reci~~y~/pi~as~~~~:-

" .','. .'.... .' ,'" "',' 1" '" "::" '. '<.: ',' ., ..... ,i' •. ,·,··,_.,.:,' .• :·.<'·,;"' ... ;,'~.:,':'J:.·'.,,.:";"""':~:';~.'}\'~'J"""~""':;'';'>''.''t 
in exchange .• tor military .p,aymen ~'. :0 er';~f:rcate~(:;hl:~~19li·' . .lt.~~:,:·. 
personne~ma.ke' theirpu:r:chase~I; it,wC)uldbe:~el~1i~veif,: ~" 
easy to eS,tabiish the corr~ct sales. f:l.guret6f. •.. · $~oh ·.·cc)n.6~S ... O:', . 

sionnaire ::rrom' the records· of the ex chang inS . agency ,on.'e'ach, .' 
base. Here. again I p~r~onnel of the tax dep~1;rn:~nt' c'()uld,be',' 
made availablet~ ma.ke the relevant extracts from ofti.bial ~. . . . 

records. i ' 
( 
"" 

.4.- A list of 'non - U.S. employee's, working with the 
Enibassy, U.S.A.I.D. and U.S. military authorities, to 'Who" ': 
salaries the' tax wi.thholding scheme was.~no.t~.,appl.1.ed in 19~ I 
~d is not being applied in 1970. ! 

\' . Simil'ar information is required in--the' case of 
~on - u.s. employees of U.S. contractors. 

I 
!' . 
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I 

As you are aware, the.Embassy and U .S.A.I.D.' 
apply the scheme only to the salaries of consenting 
employees. The tax department will take appropriate action 
if it is provided with the n~eaand addresses of employees 1: , I, . r 

who wi tbho ld their consent. \ 

5.- Names and addresses of Embassy andU.S.A.I.D. personnel 
I 

who receive a housing allowance in cash in lieu ot being 
provided with accommodation. 

6.- Details, similar to those already turnished,by the 
. Embassy, U.S.A.I.D. and U.S. military authorities, of all' 
. real estate contracts entered into OY' U.S. contractors'.' 
with Vietnamese nationals •. 
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-? [7.- Details, as in 5 above, in the case of personnel ot 
u.s. contractors. 
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r 8.'- A certified copy of the-r~ceipts and disbursements 
Laccount ot each U.S. c ontrac to; each year. ~ 

i 
I 

I , 
,'\ 

In the case of Vietnamese taxpayers, oertified ; 
accounts, consisting ot a trading aooount, profit and loss .! 
account and balance sheet, wo~ld be required. It ~s,probablo· 
that such aocounts are not specially prepared for the acti­
vities ot U.S. contraotors· 'i~' Vietnam. It the tax department 
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is furnished with a'recaip:ts and. disbursernentsacc6tint'1t 
, . " ,. ~. . . .:', .' • '.' _.' .. ' ' ,". . ;. '.,: ':" . '".' . i • 

will be able, to ide'ntify l!latters on which it de'sire$'to 
\" .............. 

'have further information. ---" 

.Independently of any action which you ,se,e fit to 
take on the matter~ outlined above, thE) tax departlflent will 
make a further app~oach to ally. S. 'con~rac tors'. 'If the ' 
latter respond, whether to your intervention or ·to of tic . " 

requests, I.am sure ·,that we, can look forward to a .marked 
·increase in 1970 tax receipts over present budget estimates 
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